
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 90.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 6.12.2017

od 14:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Aleš Karásek,  Mgr.  Michal  Klaška,  Mgr.  Michaela Trněná

Omluveni: J i ř í  Kopeček, Ing. Mi roslav Staněk

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 90. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města ve 14:22 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 90.  zasedání  Rady města

Předkládá: starostka

2.

Veře jnoprávní  smlouva o výkonu úkolů obecní  pol icie

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

3.

Smlouva o výpůjčce vozidla pro výkon úkolů městské pol ic ie

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

4.

Ceník pronájmu KD Šlapanice,  Bedř ichovice 2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Žádost o souhlas se stavebním záměrem

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

6.

Žádost oSmlouvu o právu provést  s tavbu, Nolat ino s.r .o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.

Žádost o souhlas

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

8.

Stránka 1 z 12



Žádost o souhlas

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

9.

Žádost o souhlas se stavebním záměrem

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

10.

NS 0370/2017 -  zubní  ordinace ve zdravotním středisku

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

11.

Smlouva o svozu odpadů podnikatelů

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Dodatek č. 1 ke smlouvě evid.  č.  0020/2017 (Palác Trni tá, a.  s .)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

13.

Smlouva o poskytnut í  dotace z rozpočtu JmK - Výsadba ovocných stromů v 

k. ú.  Bedř ichovice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Žádost o pronájem sálu v KD Bedřichovice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí  dotace z rozpočtu JMK, evidenční  č . 

0053/2017 (pečovatelská služba)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

16.

Rekonstrukce chodníků Suši lova, Studýnky -  Dodatek č.  1 SOD ev.  č.  

0288/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

17.

Výběr dodavatele "Pro jekt  budovy v ul .  Čechova Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

18.

Rozpočtové opatření č.  18/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

19.

Odpisové plány příspěvkových organizací

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

20.

Žádost ZŠ Šlapanice -  snížení  ceny pronájmu bazénu

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

21.

Stránka 2 z 12



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zaj ištění  zpětného odběru elektrozař ízení

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

22.

Smlouva o poskytování poradenských a konzul tačních s lužeb (AQD 

Envi test ,  s .r .o. )  př i  řešení  s taré ekolog ické zátěže

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

23.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

24.
Činnost komisí

Předkládá: starostka

25.
Různé

Předkládá: starostka

26.
Závěr

Předkládá: starostka

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/90/RM/2017 Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie

Obec Telnice požádala město Šlapanice, do jehož správního obvodu obec přísluší, o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, na jejímž základě by městská policie Šlapanice vykonávala na území obce 

úkoly obecní policie podle zákona o obecní policii. 

Zastupitelstvo obce Telnice schválilo uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní 

policie na svém 39. zasedání, konaném 23.11.2017.

I. Rada města schvaluje

Veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů obecní policie, ev. č. 0374/2017, s obcí Telnice, 

Růžová 243, 664 59 Telnice, IČO 00282677.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/90/RM/2017 Smlouva o výpůjčce vozidla pro výkon úkolů městské policie

Na základě veřejnoprávní smlouvy s obcí Telnice bude městská policie Šlapanice vykonávat na 

území obce Telnice úkoly obecní policie podle zákona o obecní policii.

K výkonu této činnosti poskytne obec Telnice  strážníkům městské policie Šlapanice bezplatně do 

užívání osobní automobil.

Smlouvu o výpůjčce k výše uvedenému účelu schválilo zastupitelstvo  obce Telnice na svém 39. 

zasedání, konaném 23.11.2017.

I. Rada města schvaluje

Stránka 3 z 12



Smlouvu o výpůjčce, ev. č. 0375/2017, s obcí Telnice, Růžová 243, 664 59 Telnice, IČO 

00282677, za účelem poskytnutí osobního automobilu k výkonu úkolů městské policie 

Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/90/RM/2017 Ceník pronájmu KD Šlapanice, Bedřichovice 2018

OÚRSM předkládá ke schválení ceník pronájmu KD Šlapanice, Bedřichovice pro rok 2018. Po 

zkušenostech z minulých let zůstává ceník beze změny.

I. Rada města schvaluje

ceník pronájmu Kulturního domu Šlapanice, Bedřichovice pro rok 2018.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/90/RM/2017 Žádost o souhlas se stavebním záměrem

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádají o souhlas města 

Šlapanice se záměrem "Přístavba ke stávající bytové jednotce", rozšíření bytové jednotky ░░░░ 

bytového domu ░░░░ ░░░░ ░░░ p. č. 2197 v k. ú. Šlapanice u Brna. Stávající bytový dům, jehož 

jsou žadatelé spolumajiteli, je rozdělen na 4 bytové jednotky. Jednotka ░░░░ je přízemní byt 

velikosti 2+kk, se sociálním zázemím, technickou místností a komorou, který přiléhá k sousední 

zahradě p .č. 2198, do které se stavebníci rozhodli svou bytovou jednotku rozšířit o navazující 

chodbu a ložnici. Plánovaná přístavba je v souladu s územním plánem obce. Vyjádření bude sloužit 

pro sloučené územní a stavební řízení. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního 

pozemku p. č. 2120/11 (ostatní plocha) a jako ochránce zájmů občanů města. Zájmy města 

nebudou dotčeny.

OÚRSM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým záměrem " Přístavba ke stávající bytové jednotce", rozšíření bytové jednotky 

░░░░ bytového domu ░░░░ ░░░░ ░░░ p. č. 2197 v k.ú. Šlapanice u Brna,░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/90/RM/2017 Žádost oSmlouvu o právu provést stavbu, Nolatino s.r.o.

Společnost ATELIER 101, s.r.o., se sídlem Banskobystrická 662/151, 621 00 Brno, IČO 27718361, 

zastupující investora stavby společnost Nolatino s.r.o., se sídlem Křenová 299/26, 602 00 Brno, 

IČO 01769235, žádá město Šlapanice o souhlas s přístavbou skladové haly na pozemcích 

investora a o souhlas s dočasnou stavbou staveništní komunikace na pozemcích města, p. č. 2794, 

p.č. 2749/19 a p.č. 2738/16, v k.ú. Šlapanice u Brna. Přístavba skladové haly již byla odsouhlasena 

na 32. schůzi RM, konané dne 19.11.2015, pro tehdejší společnost KUBE s.r.o. Dále žádá o 

schválení Smlouvy o právu provést stavbu, evidenční číslo 0311/2017. Město Šlapanice se 

Stránka 4 z 12



vyjadřuje jako vlastník pozemků p. č. 2794, p. č. 2749/19 a p. č. 2738/16 a jako ochránce zájmů 

občanů města.

OÚRSM navrhuje RM předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemků se stavebním záměrem přístavby skladové haly na pozemcích 

investora a vybudování dočasné staveništní komunikace na pozemcích města Šlapanice, p. 

č. 2794, p. č. 2749/19 a p. č. 2738/16 v k.ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu, ev. č. 0311/2017, se společností Nolatino, s.r.o., se sídlem 

Křenová 299/26, 602 00 Brno, IČO 01769235.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/90/RM/2017 Žádost o souhlas

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se záměrem 

"rekonstrukce rodinného domu",░░░░ ░░░░ ░░░ , p.č. 1141 v k.ú. Šlapanice u Brna. Jedná se o 

úpravy ve stávajícím objektu RD který je jednopodlažní s nevyužívanou půdou, kdy bude rozšířena 

místnost garáže a proveden nový vstup do objektu. Dále bude zřízeno schodiště do podkroví, ve 

kterém je plánována půdní vestavba, kde vzniknou dvě ložnice, šatna, koupelna a chodba. 

Navrhovaný stavební záměr nemění velikost, výšku a tvar stávajícího objektu. Napojení na 

inženýrské sítě zůstává stávající. Rekonstrukce je v souladu s územně plánovací dokumentací, 

územním plánem obce. Vyjádření bude sloužit pro vydání stavebního povolení.  Město Šlapanice 

se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p.č. 1027/3 (░░░░ ░░░ ) a jako ochránce zájmů 

občanů města. Zájmy města nebudou dotčeny.

OÚRSM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým záměrem "rekonstrukce rodinného domu", ░░░░ ░░░░ ░░░ , p. č. 1141 v k. 

ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/90/RM/2017 Žádost o souhlas

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

záměrem  - dopravní řešení, úprava stávajícího sjezdu/vjezdu ke garáži RD na ulici░░░░ ░░░░ 

░░ , p. č. 3/1 v k.ú. Šlapanice u Brna. Napojení sjezd/vjezd bylo povoleno rozhodnutím 

OISM/13850-10/221-2010/MUM, ze dne 20.04.2010 a souhlas s ohlášením stavby byl vydán 

Odborem výstavby, zn. OV/42903-10/1680-2010/PAL, ze dne 6.10.2010. Stávající nájezd je 

provedený položením silničního obrubníku, hrana je tak ve výšce 170 - 200 mm nad úrovní 

komunikace. Toto provedení je pro nájezd osobního automobilu na pozemek investora zcela 

nevyhovující. Navrhovaná úprava spočívá v odstranění stávajících silničních obrubníků a osazení 

nových nájezdových obrubníků s převýšením 50 mm nad stávající vozovku. Město Šlapanice se 

Stránka 5 z 12



vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 316/1 (░░░░ ░░░ ) a jako ochránce zájmů 

občanů města. Zájmy města nebudou dotčeny.

OÚRSM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým záměrem - dopravní řešení, úprava stávajícího sjezdu/vjezdu ke garáži RD na 

ulici ░░░░ ░░░░ ░░ p. č. 3/1 v k.ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/90/RM/2017 Žádost o souhlas se stavebním záměrem

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

záměrem - přístavba WC a sprchového koutu ve stávající půdní vestavbě rodinného domu na ulici 

░░░░ ░░░░ ░░ , p. č. 1748 v k.ú. Šlapanice u Brna. Stávají RD je situován v řadové zástavbě, 

jednopodlažní, s půdní vestavbou směrem do ulice. Stavební práce budou prováděny svépomocí 

za účasti stavebního dozoru. Okolní stavby nebudou stavebními úpravami i po jejich dokončení 

nikterak dotčeny. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku p. č. 1698/5 

(ostatní komunikace) v k.ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města. Zájmy města 

nebudou dotčeny.

OÚRSM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým záměrem - přístavba WC a sprchového koutu ve stávající půdní vestavbě 

rodinného domu na ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , p. č. 1748 v k.ú. Šlapanice u Brna, ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/90/RM/2017 NS 0370/2017 - zubní ordinace ve zdravotním středisku

Byl svěšen záměr č. 24/2017 na pronájem nebytového prostoru pro účely provozování zubní 

ordinace v budově ZŠ Šlapanice, ul. Karla Čapka 1656/13, umístěné na pozemku p. č. 1894/1, k.ú. 

Šlapanice u Brna. Předmětem pronájmu jsou místnosti číslo 134a, 138, 144, 145b, 146, 149, 150 a 

140 o celkové ploše 47,61 m2.

K záměru se přihlásila společnost DENTALIS Bohemia s.r.o. se sídlem Botanická ul. 606/24, 602 

00 Brno, IČO 29295815, zastoupená jednatelem Zbyňkem Lamplotem, která v uvedených 

prostorách provozuje zubní ordinaci na základě podnájemní smlouvy uzavřené s nájemcem Ivonou 

Šlesingerovou, jejíž platnost končí k datu 31.12.2017.

OURSM navrhuje RM schválit nájemní smlouvu ev. č. 0370/2017 na nebytové prostory pro účely 

provozování zubní ordinace.

I. Rada města schvaluje

Stránka 6 z 12



Nájemní smlouvu ev. č. 0370/2017 se společností DENTALIS Bohemia s.r.o. se sídlem 

Botanická ul. 606/24, 602 00 Brno, IČO 29295815, zastoupená jednatelem Zbyňkem 

Lamplotem, na pronájem nebytového prostoru pro účely provozování zubní ordinace v 

budově ZŠ Šlapanice, ul. Karla Čapka 1656/13, umístěné na pozemku p. č. 1894/1, k.ú. 

Šlapanice u Brna. Předmětem pronájmu jsou místnosti číslo 134a, 138, 144, 145b, 146, 149, 

150 a 140 o celkové ploše 47,61 m2.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/90/RM/2017 Smlouva o svozu odpadů podnikatelů

S firmami využívajícími ke svozu komunálního odpadu svozový systém města Šlapanice, je nutno 

uzavřít nové smlouvy pro rok 2018. OÚRSM předkládá ke schválení vzor Smlouvy o zařazení do 

provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů 

městem Šlapanice ev. č. 0371/2017.

Svoz odpadů bude zajišťován firmou FCC Česká republika, s.r.o., cena za svozovou nádobu 

zůstává stejná jako v roce 2017.

I. Rada města schvaluje

vzor Smlouvy o zařazení do provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování odpadů městem Šlapanice ev. č. 0371/2017.

II. Rada města pověřuje

vedoucího OÚRSM Mgr. Vlastimila Dvořáka podpisem Smluv o zařazení do provozu systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů pro rok 2018.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/90/RM/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě evid. č. 0020/2017 (Palác Trnitá, a. s.)

Město Šlapanice uzavřelo se společností Palác Trnitá, a. s. dne 24.02.2017 Smlouvu o udělení 

souhlasu se stavbou a o právu provést stavbu s názvem "Palác Trnitá revitalizace území Trnitá - 

Opuštěná". Ve smlouvě byly sjednány lhůty vázající se k územnímu rozhodnutí předmětné stavby, 

které nebyly zachovány vzhledem k prodlení s vydáním ÚR. Předmětem Dodatku č. 1 je 

prodloužený těchto lhůt do data 30.6.2018.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o udělení souhlasu se stavbou a o právu provést stavbu (ev. č. 

0020/2017) mezi stavebníkem Palácem Trnitá Brno, a. s., se sídlem Koliště 13, 60 200 

Brno, IČO 29256861 a městem Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/90/RM/2017 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK - Výsadba ovocných stromů 

v k. ú. Bedřichovice

Stránka 7 z 12



Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém 9. zasedání konaném dne 2. listopadu 2017 schválilo 

městu Šlapanice poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Výsadba ovocných stromů v k. ú. 

Bedřichovice - 50 ks" ve výši 55.000,- Kč.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt "Výsadba ovocných 

stromů v k. ú. Bedřichovice - 50 ks" (ev. č. 0349/2017) ve výši 55.000,- Kč.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/90/RM/2017 Žádost o pronájem sálu v KD Bedřichovice

Bedřichovický petanque club 2016 z.s., Lípová 7/2, Bedřichovice, 664 51 Šlapanice, IČO 

06051740, zastupující Ing. Libor Horák, žádá o pronájem sálu v KD Bedřichovice za účelem 

tréninkových hodin a zápasů a to od prosince 2017 do 31.3.2017 každý čtvrtek od 17,30 do 19,30 

hodin.

OÚRSM navrhuje zveřejnit záměr na pronájem sálu v KD Bedřichovice v rozsahu 2 hodin.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

záměr na pronájem sálu v KD Bedřichovice ve čtvrtek od 17,30 do 19,30 hodin. 

II. Rada města ukládá

1. Odboru územního rozvoje a správy majetku

1.1.zveřejnit záměr na pronájem sálu v KD Bedřichovice ve čtvrtek od 17,30  do  19,30 

hodin.

Termín: 15.12.2017

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/90/RM/2017 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK, evidenční č. 

0053/2017 (pečovatelská služba)

Město Šlapanice poskytuje sociální službu - s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526. JMK 

v rámci dotačního řízení pro rok 2017 (v oblasti podpory poskytování sociálních služeb) poskytl 

městu dle § 101a z. č. 108/2006 Sb., účelovou finanční podporu ze svého rozpočtu ve výši 64.000 

Kč, která je určena na dofinancování uznatelných nákladů pečovatelské služby (na platy, mzdy a 

jejich navýšení).

Sociální odbor předkládá návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje ev. č. smlouvy 0053/2017, číslo jednací dodatku KS-Č.J./178231-17/BOZ.

I. Rada města schvaluje

přijetí účelové finanční podpory ve výši 64.000 Kč, na dofinancování uznatelných nákladů (na 

platy, mzdy a jejich navýšení) na sociální službu s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526.

Stránka 8 z 12



II. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ev. 

č. 0053/2017, mezi městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 

82 Brno, IČO 70888337.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/90/RM/2017 Rekonstrukce chodníků Sušilova, Studýnky - Dodatek č. 1 SOD ev. č. 

0288/2017

V průběhu prováděných prací na dílčí části zakázky, rekonstrukci chodníku ulice Studýnky v 

Bedřichovicích došlo k úpravám oddělujících prvků mezi chodníkem a komunikací pro vyrovnání 

výškových rozdílů a dodržení příčných spádů a jejich doplnění kačírkem. Dále byly zjištěny poruchy 

v napojeních dešťových svodů v chodníkové části, které byly opraveny. Tyto změny se projevily v 

úpravě ceny o 14.970,- Kč bez DPH.

OÚRSM předkládá tuto úpravu ke schválení včetně dodatku ke smlouvě.

I. Rada města bere na vědomí

změnový list ZL01 k rekonstrukci chodníku ul. Studýnky.

II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0288/2017 s dodavatelem Ing. Karel Bartuškem, DiS, 

se sídlem Husova 18/966, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/90/RM/2017 Výběr dodavatele "Projekt budovy v ul. Čechova Šlapanice"

Dne 16.10.2017 proběhlo jednání hodnotící komise na realizaci projektové dokumentace "Projekt 

budovy v ul. Čechova Šlapanice". Komise projednala a zhodnotila tři předložené návrhy a jako 

nejvýhodnější předkládá zadavateli ke schválení návrh č. 1 od uchazeče Ing. arch. Blanky 

Zlámalové, se sídlem Olomoucká 1238/55,  785 01 Šternberk, IČO 45232644. Dále komise 

vyhodnotila úplnost předložených návrhů jednotlivých uchazečů a podle zadávací dokumentace 

navrhuje uhradit každému uchazeči náklady za zpracování ideového návrhu ve výši 70 000 Kč bez 

DPH.

I. Rada města bere na vědomí

protokol hodnotící komise.

II. Rada města schvaluje

vítězného uchazeče Ing. arch. Blanku Zlámalovou, se sídlem Olomoucká 1238/55, 785 01 

Šternberk, IČO 45232644 jako zhotovitele projektové dokumentace "Projekt budovy v ul. 

Čechova Šlapanice".

Stránka 9 z 12



III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0378/2017 na vyhotovení projektové dokumentace "Projekt budovy v 

městském parku Šlapanice" s Ing. arch. Blankou Zlámalovou, se sídlem Olomoucká 1238/55, 

785 01 Šternberk, IČO 45232644.

IV. Rada města schvaluje

v souladu se zadávací dokumentací úhradu nákladů každému uchazeči za zpracování 

ideového návrhu ve výši 70 000. Kč bez DPH.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/90/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 18/2017

Rozpočtové opatření bez vlivu na celkové příjmy a výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou 

navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 18/2017 bez vlivu na celkové příjmy a výdaje.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/90/RM/2017 Odpisové plány příspěvkových organizací

RM jsou předkládány ke schválení upravené odpisové plány příspěvkových organizací města 

Šlapanice.

1. Základní škola Šlapanice, příspěvková organizace okres Brno-venkov předkládá odpisový 

plán s celkovou výší odpisů 4.857.336 Kč

2. Mateřská škola Zahrádka, příspěvková organizace okres Brno-venkov předkládá odpisový 

plán s celkovou výší odpisů 418.668 Kč

3. Mateřská škola Hvězdička, příspěvková organizace okres Brno-venkov předkládá odpisový 

plán s celkovou výší odpisů 153.156 Kč

I. Rada města schvaluje

1. roční odpisový plán Základní školy Šlapanice, okres Brno - venkov, příspěvková 

organizace, IČO 75023920 na rok 2017 ve výši 4.857.336 Kč.

2. roční odpisový plán Mateřské školy Zahrádka, okres Brno - venkov, příspěvková 

organizace, IČO 75023954 na rok 2017 ve výši 418.668 Kč.

3. roční odpisový plán Mateřské školy Hvězdička, okres Brno - venkov, příspěvková 

organizace, IČO 75023946 na rok 2017 ve výši 153.156 Kč.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/90/RM/2017 Žádost ZŠ Šlapanice - snížení ceny pronájmu bazénu

Stránka 10 z 12



Ředitel ZŠ požádal o souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bazénu se Svazem 

tělesně postižených v České republice z.s., místní svaz organizace Šlapanice, Sokolnická 257, 664 

51 Kobylnice za snížené nájemné ve výši 300 Kč za hodinu v roce 2018.

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 

Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920 k uzavření nájemní smlouvy 

na pronájem bazénu se Svazem tělesně postižených v České republice z.s., místní svaz 

organizace Šlapanice, Sokolnická 257, 664 51 Kobylnice, IČO 75013606, v kalendářním roce 

2018 za sníženou hodinovou sazbu 300 Kč.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/90/RM/2017 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení

Město má uzavřenu Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení (ev. č. 0107/2015, OST-

2015-04) se společností ELEKTROWIN, a. s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ 140 00, 

IČO 27257843. Dodatkem č. 1 jsou upraveny podmínky zpětného odběru elektrozařízení.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ev. č. 0107/2015 se 

společností ELEKTROWIN, a. s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ 140 00, 

IČO 27257843.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/90/RM/2017 Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb (AQD 

Envitest, s.r.o.) při řešení staré ekologické zátěže

RM na své 82. schůzi schválila s ohledem na záměr města řešit starou ekologickou zátěž v areálu 

ICEC a specifiku této problematiky zadání konzultačních a poradenských prací při přípravě sanace 

staré ekologické zátěže firmě AQD Envitest, s.r.o, Vítězná 1547/3, 702 00 Ostrava, IČO 26878453. 

RM je nyní předkládána Smlouva o dílo.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytování poradenských a konzultačních služeb ev. č. 0381/2017 se společností 

AQD Envitest, s.r.o, Vítězná 1547/3, 702 00 Ostrava, IČO 26878453.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

Stránka 11 z 12



24. Činnost komisí

Komise pro dopravu, bezpečnost a pořádek

1. Předseda komise p. Michal Velan předložil RM podnět vzešlý z dopravní komise a od 

předsedů SVJ tzv. starého sídliště Brněnská k řešení nedostatku parkovacích míst v tomto 

sídlišti. Navrhováno je vybudování vyhrazených parkovacích míst na pozemcích města ve 

vnitrobloku (nyní zahrádky či veřejná zeleň). Podklady (počet byt. jednotek a další 

podrobnosti) budou dodány k dalšímu projednání.

2. Navrhuje, aby vodorovné dopravní značení na místních komunikacích nakreslené občany 

průběžně odstraňovalo Sateso.

RM: Bere na vědomí.

25. Různé

Není nic k projednání.

26. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 17:00 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 20. 12. 

2017.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 12 z 12


		2017-12-13T10:45:06+0100
	Mgr. Michal Klaška


		2017-12-13T13:59:00+0100
	Mgr. Michaela Trněná




